3. Ebenso: Als ein Mainzer Bischof namens Christian²¹ in Bingen mit Glockengeläut empfangen wurde, erkannte sie, daß die Glocken folgendes ertönen ließen: die eine die Worte: „Hirt, trauere“; die andere: „Flüchte schnell in dein Heil.“ Diese Worte schienen an den Bischof gerichtet. Die dritte ertönte in der Person des Bischofs: „Ich gehe fort und lasse das Land in Verwirrung zurück.“ Und diese Worte sagte sie den anwesenden Schwestern, als sie vom Geist erleuchtet war.“ Mit ihr [der Oberin] stimmen die Priorin Agnes, die Kustodin Odilia, Sophia und mehrere andere unter Eid überein.

13. 1. Auch Mechtild (aus Ebernburg) sagt unter Eid, daß sie selbst lange von einem Dämon gequält wurde. Und sie

1177 wird er von Papst ALEXANDER III. als Erzbischof anerkannt. Das gegen das Rupertsberger Kloster ausgesprochene Interdikt fällt in seine Regierungszeit; vgl. oben 21.

²² Wörtlich: „als sie im Geiste war.“

beate Hildegardis sit liberata, et quod conventus eam sic vexari et liberari viderit, que adhuc hodie ibidem servit. Dicit etiam, quod viderit alios demoniacos et quartanarios et tertionarios ibidem liberatos (quorum nomina ignorantur).

5

2. Cum qua concordat Guta iurata, que adicit puerum quendam (Ottonem de Sunenburc) epilepticum, pro quo apud tumbam beate Hildegardis exoravit, (statim) esse liberatum, et quod carpentarius castri matris sue (Gisele de Bobardia), cum mente captus esset, invocato beate Hildegardis auxilio statim est liberatus. Cum qua concordat publica fama eiusdem loci.

3. Methildis iurata dicit, quod viderit beatam Hildegardem, et quod ei continue permorabatur; que etiam concordat cum Methilde ceca nata. De ceca etiam, que post mortem beate Hildegardis visum recepit, et in aliis concordat cum magistra.

14. 1. Bruno, custos S. Petri in Argentina et presbyter, iuratus dicit de vita beate Hildegardis, secundum quod per publicam famam audivit et secundum quod in libello, qui de eius vita a duobus religiosis, scilicet Gotfrido et Dietrico, qui cum beata virgine morabantur, statim post eius obitum est scriptus, legit.

20

2. Quem omnibus modis vera | credit continere scilicet: | 125
quod a nobilibus parentibus originem duxit; que cum circa 25
quinque annos haberet, vaccam vidit et sue nutrici dixit:
„Vide, nutrix, quam pulcher vitulus est in vacca illa, albus
et diversis maculis in fronte et pedibus et in dorso distinctus.“ Quod nutrix admirata statim matri retulit. Mater vero

7 Ottonem] cuius nomen ignoratur *add. sed del. C'*

21 Möglicherweise Burg Sonnenberg bei Wiesbaden.